令和 3年 8月 12日

各チーム代表者様

島根県卓球協会ホープス支部長 大菅 甲治

ホープス支部強化練習会ご案内

（アスリート発掘事業）

 平素は、島根県卓球協会及び当支部の運営にご協力を頂き、誠にありがとうございます。

 さて、この度ホープス支部では今年度の島根県体育協会の競技力向上の事業の一つとして、下記の内容で強化練

習会を開催いたします。優秀な指導者を招き、2030年度の島根国体へ向けた県内のホープス選手及び指導者のレ

ベルアップを図っていきます。

 講師には小学生～中学生のカテゴリーで、全国トップの成績を挙げられている『卓球クラブ マルカワ』のチーム監

督、丸川氏を招致し、全国で活躍の秘訣を県内選手・指導者に伝えて頂きたいと思います。

 強化指定選手及び所属チーム代表者様には県内の選手・指導者の将来に向けた強化ということをご理解頂き、ご

参加下さるようお願いいたします。

１.日時 ・ 会場     令和 3年 10月 24日（日）

２．時 間         AM9：30～PM17：00 （8：40集合）

３． 講 師         丸川 真一（卓球クラブ マルカワ代表）岡山県岡山市南区郡 1070

                 女子ホープスナショナルチーム（HNT）コーチ

 【指導実績】

                       2017年 全日本卓球選手権ホープスカブバンビ（神戸）

                        カブの部（女子）   全国優勝（面手 凛）

                       2018年 全国ホープス卓球大会（東京）

                        男子団体       全国優勝

                        女子団体       準優勝

                       全日本クラブ卓球選手権小中学生の部（三重県）

                        男子団体       全国優勝

                       全日本卓球選手権ホープスカブバンビ（神戸）

                        ホープスの部（男子） 準優勝（田畑 雄飛）

                        ホープスの部（女子） 準優勝（面手 凛）

                       2019年 全日本クラブ卓球選手権小中学生の部（福島県）

                        女子団体       全国優勝

                       全国ホープス卓球大会（山梨県）

                        女子団体       準優勝

斐川第一体育館（出雲市斐川町荘原 2876-3）TEL 0853-72-8809

                      全国ホープス選抜卓球大会（2017～）

                        岡山県選抜は男女アベックで 3連覇達成！！

                        丸川氏は女子監督として 3連覇の立役者となる。

４．参加資格      令和 3年度 ホープス強化指定選手

              （当日は令和 3年度の島根県卓球協会のゼッケン必要）

５．参加料        無料

６．申込締切       10月 6日（水）

７．申込担当

８．その他      〇観客につきましては選手 1名に対し、保護者 1名までの入館を認める。

             （各チーム２名までの指導者のアリーナへの入館を認める。）

             ＊コロナウイルスの感染状況により、入館者数の変更もあります。

            〇来場者は全員 「健康状態申請書」を受付で提出下さい。

            〇新型コロナウイルス感染拡大防止策を取りながら練習会を行います。

             （マスク持参、消毒、ソーシャルディスタンスの確保等ご協力願います。）

           〇県内外のコロナウイルス感染状況次第で、強化練習会の延期・中止もありますので

ご了承下さい。

〇選手は既定のユニフォーム・ゼッケンを着用して下さい。）

島根県卓球協会 ホープス支部強化担当

岡 本  慎 司

〒697-0015

島根県浜田市竹迫町 2701-14

［ＳＲＥ卓球ショップ浜田店 内］

TEL  0855-22-6900

                 FAX  0855-25-5069

                 携帯  090-9068-2785

            MAIL sre.hamada@my.izumo-net.ne.jp

mailto:sre.hamada@my.izumo-net.ne.jp